
Número 271 Sábado, 24 de noviembre de 1990 Página 6437

1 . Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generales

Consejería de Economía, Industria y Comerci o

12004 ORDEN de 12 de noviembre de 1990, por la que se
rectifica error material producido en Orden de 23 de
julio de 1990, por la que se aprueban nuevas tarifas
para el servicio de abastecimiento de agua potable
a Lorca .

Examinada la Orden de esta Consejería de 23 de julio de
1990, por la que se aprueban nuevas tarifas para el servicio
de abastecimiento de agua potable a Lorca, se ha apreciado
la existencia de un error material o de hecho, consistente en
que la cuantía de consumo entre 50 o más m'/bimestre que
se aprueba es de 65 pesetas y no de 60 pesetas, como figura
en dicha Orden .

Visto el artículo 111 de la Ley de Procedimiento Admi-
nistrativo, que faculta a la Administración para rectificar en
cualquier momento, de oficio o a instancia de parte interesa-
da, los errores materiales o de hecho .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicio de compe-
tencia local y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977
así como Real Decreto 4 .112/1982 de 29 de agosto, Decreto
77/1977 de 8 de octubre, Decreto 105/1988 de 1 de julio, de
Creación del Consejo Asesor Regional de Precios y artículo
58.3 de la Ley 1/1988 de 7 de enero, del Presidente, del Con-
sejo de Gobierno y de la Administración de la Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia .

DISPONGO :

Rectificar el error material producido en la Orden de es-
ta Consejería de 23 de julio de 1990, por la que se aprueban
nuevas tarifas para el servicio de abastecimiento de agua po-
table a Lorca, en el sentido de que la cuota de consumo entre
50 o más m3/bimestre, será de 65 pesetas .

Contra la presente Orden, podrá interponerse recurso de
reposición ante esta Consejería en el plazo de un mes a con-
tar desde su publicación .

ron aprobadas por Orden de esta Consejería de 19 de diciem-
bre de 1989, dictada en virtud de las facultades que otorgan
el Decreto 31/1988, de 3 de marzo, sobre estructura orgánica
de esta Consejería y Decreto 105/1988, de 1 de julio, de crea-
ción del Consejo Asesor Regional de Precios . Se basa la peti-
ción en la necesidad de repercutir en la tarifa el incremento,
deun 8,33 por 100, experimentado en el precio de venta de
agua a Ayuntamientos por la Mancomunidad de los Canales
del Taibilla, con efectos del pasado día 1 de julio .

El Ayuntamiento de Blanca, en sesión del Pleno del día
10 de septiembre de 1990, emite informe proponiendo un in-
cremento del 7,69 por 100 sobre la tarifa vigente .

Por los Servicios Técnicos de la Consejería de Economía,
Industria y Comercio se ha emitido informe favorable a la mo-
dificación de tarifas propuesta por el citado Ayuntamiento,
por considerarla justificada y cumplir con los artículos 6 y 7
del Decreto 2 .695/1977, de 28 de octubre, sobre medidas re-
lativas a política de precios, así como está en consonancia con
el artículo 45.1 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, regu-
ladora de las Haciendas locales y el artículo 25 .1 de la Ley

8/1989, de 13 de abril, de tasas y precios públicos, que dispo-
nen que estos precios se establezcan a un nivel que cubra, co-
mo mínimo, los costes económicos originados por la presta-
ción de los servicios .

El Consejo Asesor Regional de Precios, en su sesión del
día 7 de noviembre de 1990, ha informado, asimismo, favo-
rablemente las tarifas de referencia .

Estimándose conveniente aceptar la propuesta del Ayun-
tamiento de Blanca por las razones anteriormente expuestas .

Visto el Real Decreto 2 .226/1977, de 27 de agosto, sobre
autorizaciones de aumento de tarifas de servicios de compe-
tencia local, y Orden Ministerial de 30 de septiembre de 1977,
así como el Real Decreto 4 .112/1982, de 29 de agosto, Decre-
to 77/1977, de 8 de octubre, Decreto 105/1988, de 1 de julio,
de creación del Consejo Asesor Regional de Precios, y artícu-
lo 5.8 .3 de la Ley 1/1988, de 7 de enero, del Presidente, del
Consejo de Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de la Región de Murcia ,

Murcia, 12 de noviembre de 1990 .-El Consejero de Eco-
nomía, Industria y Comercio, Francisco Artés Calero .

12005 ORDEN de 12 de noviembre de 1990, por la que se
aprueban nuevas tarifas para el servicio de agua po-
table en Blanca .

Examinado el expediente núm 89/90, incoado a instan-
cia de la empresa «HIDROGESTION, S.A.', y remitido por
el Ayuntamiento de Blanca con fecha 2 de octubre de 1990,
en solicitud de modificación y consiguiente aprobación de nue-
vas tarifas del servicio de abastecimiento de agua potable ; las
tarifas hasta ahora vigentes y cuya modificación se solicita fue-

DISPONGO :

Autorizar las tarifas del servicio de agua potable solici-
tadas por el Ayuntamiento de Blanca, que se detallan a conti-
nuación :

Mínimo de consumo: 5 m'/abonado/mes.

Bloque 1 .° : De 0 a 15 m3/trimestre . . . . . . 41,07 ptas ./m3 .
Bloque 2 .° : Más de 15 y hasta 30 m3/trimestre . . . . 49,28
ptas . /m3 .
Bloque 3 .° : Más de 30 y hasta 50 m3/trimestre . . . . 58,67
ptas./m' .
Bloque 4.° : Más de 50 m'/trimestre . . . . . . 70,41 ptas ./m' .

Cuota de conservación de acometidas : 34,03
ptas . /abonado/mes .


